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Aktualności

Otwarcie Ratusza Miejskiego - Biblioteki Publicznej im. Pawła z
Zatora 2010-04-24
W uroczystości wzięli udział: Zbigniew Biernat Burmistrza Zatora, Marek Sowa Członek Zarządu Województwa Małopolskiego, Radni
Rady Miejskiej w Zatorze, Prof. Ireneusz Płuska z ASP, Prof. Mieszko Tylka, Anna Wiśniewska – Dyrektor Wojewódzkiej Biblioteki
Publicznej w Krakowie, ks. Józef Mrowiec Proboszcz parafii pw. Św. Wojciecha i Jerzego w Zatorze, Leszek Palus Dyrektor Miejskiej
Biblioteki Publicznej w Oświęcimiu, Adam Kręcioch Wójt Gminy Tomice, Józef Klimczyk Wójt Gminy Przeciszów, Kierownicy oraz
pracownicy Urzędu Miejskiego w Zatorze, Elżbieta Mostowik Dyrektor Ośrodka Kultury w Zatorze, Lidia Baluś Kierownik Biblioteki
Publicznej w Zatorze im. Pawła z Zatora, Kierownicy jednostek organizacyjnych Gminy Zator, Sołtysi i Przewodniczący Osiedli Gminy
Zator, Zbigniew Kowalski, Sylwia Trethan, Marta i Jerzy Matura, Ewa Głogowska Dyrektor Gminnej Biblioteki Publicznej w
Przeciszowie oraz Alicja Kolasa z Gminnej Biblioteki Publicznej w Spytkowicach.

Podczas uroczystości przedstawiono takze krótki rys historyczny dotyczący remontu obydwu obiektów

„Szanowni Państwo w dniu dzisiejszym oddajemy do użyteczności publicznej dwa odnowione obiekty – Ratusz Miejski w Zatorze
oraz Bibliotekę Publiczną im. Pawła z Zatora.

Ratusz Miejski w Zatorze z 1903 roku pierwotnie wybudowany według projektu wybitnego polskiego architekta, projektanta budowli
sakralnych oraz budowli użyteczności publicznej z przełomu XIX i XX wieku Jana Sasa Zubrzyckiego Profesora Politechniki Lwowskiej.
Rozbudowywany na przełomie XX i XXI wieku. został gruntownie odrestaurowany w latach 2008 – 2010 pod kierunkiem profesora
Ireneusza Płuski z Akademii Sztuk Pięknych w Krakowie.

To niewątpliwie jeden z najważniejszych miejskich zabytków liczący ponad 100 lat. Generalnej renowacji podjęto się ze względu na
zły stan techniczny starego budynku. Prowadzone prace budowlane obejmowały także jego nową części, w której parter
przeznaczony jest pod biura Urzędu Miejskiego, natomiast piętro zaadaptowane zostało na Multimedialną Bibliotekę Publiczną
zgodnie z Uchwałą Nr IX/42/03 Rady Miejskiej w Zatorze z dnia 25 kwietnia 2003 roku.

Modernizacja budynków ratusza planowana była z myślą wszystkich mieszkańcach gminy oraz miała na celu ułatwienia dostępu
poprzez nowoczesne rozwiązania techniczne w tym. usuwające bariery architektoniczne.

Dzięki przebudowie ratusza zatorski magistrat stanie się instytucją działająca w sposób bardziej funkcjonalny i przystępny,
ponieważ większość spraw administracyjnych mieszkańcy będą mogli załatwić w biurach zlokalizowanych na parterze budynku.

Wszystkie prace zostały zrealizowane w ramach zadania pn. „Rozbudowa i remont budynków Urzędu Miejskiego w Zatorze, z
przeznaczeniem części pomieszczeń na Bibliotekę Publiczną, w ramach rewitalizacji miasta Zator”, natomiast wyposażenie
Biblioteki Publicznej uzyskało dofinansowanie ze środków Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich 2007 -2013
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Prace remontowo - modernizacyjne podzielone zostały na etapy, które obejmowały:

częściowy remont starej części ratusza w tym wymianę okien, remont kotłowni, remont istniejących sanitariatów oraz budowę
nowych, a także odnowę elewacji frontowej,
docelowy remont i przebudowę nowej części ratusza z przeznaczeniem piętra na bibliotekę miejską, a parteru na pomieszczenia
biurowe, wraz z zagospodarowaniem placu z tyłu budynku,

Ponadto z inicjatywy władz samorządowych Gminy Zator na szczytowej ścianie Ratusza Miejskiego w Zatorze powstało
niepowtarzalne dzieło sztuki - płaskorzeźba przedstawiająca gminę z lotu ptaka „Panorama Gminy Zator – Stolicy Doliny Karpia”.

Prace przy remoncie budynków ratusza wykonywała firma KOMABUD z Oświęcimia.”
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